stolica dignareraur.

§ 38. Nos igitur dicti Ordinis 1 prò no- Confìrmat Cl«-

meas,

d Siclegunt tum utraque edit. Cherubin,, tum
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strà pastorali solliciludine, quantum cum

Domino possumus, prospicere volentes,

huiusmodi supplicationibus inclinali, ex

voto venerabrlium fralrum nostrorum

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalium

super consullationibus et negociis Episco-

porum et Regulariura deputalorum, qui-

bus slatuta et ordinationes huiusmodi vi-

denda et examinanda, ac nobis referenda

commisimus, praedicta slatuta, conslitu-

tiones et ordinationes, ut praefertur, in-

serta et insertas, auctoritate apostolica,

tenore praesenlium, perpetuo confirma-

mus et approbamus , illisque perpetuae

et inviolabilis aposlolicae firmitatis ro-

bur adiicimus, ac omnes et singulos tam

iuris quam facli defeclus, si qui in eisdem

inlervenerint, supplemus, ac in praedictis

provinciis et Ordine a superioribus et fra-

tribus universis eiusdem Ordinis, prout.

quempiam eorum concernunt, perpetuo

inviolabiliter observari debere slaluimus

et ordinamus.

E' ..i, s ,n-ari § 39. Mandantes propterea eisdem Al-

phonso magistro, et Bernardo procura-

lori generalibus, ac definiloribus, supe-

rioribus et fratribus universis dicli Or-

dinis, nunc et prò tempore exislentibus,

in virtule sanclae obedientiae , ut prae-

inserta staluta, ordinaliones et conslitu-

tiones huiusmodi perpetuo observent ac

observari curent et faciant.

§ 40. Decernentes praesentes lilleras

de subreptionis vel obreptionis aut nul-

litalis vitio , seu intentionis noslrae vel

alio quocumque defeclu notari , impu-

gnari, redargui, autquovis modo infringi,

annullali vel relraclari nullatenus posse,

sicque ab omnibus censeri , et ita per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum Palalii Apostolici

edit. Main.; sed vel legendum dicto Ordini, vel

aliquid supplendum, ex. g. tono, decori, vel u-

tilitati (r. t.).

maudat.

Clausulae.
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auditores (sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate) iudicari et definiri

debere, ac irrilum et inane quidquid

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attenlari.

§ 41 . Quocirca dilectis filiis causarum Eiequuiom»

curiae Camerae Apostolicae generali audi-
0S 'gDatL

tori, et Caesaraugustano et Valenlinensi

officialibus per praesentes commitlimus

et mandamus , ut praesentes litleras et

in eis contenta quaecumque, ubi et quan-

do opus fuerit, per se vel alium solemni-

ter publicari , et praeinserla slatuta et

ordinationes huiusmodi" in praedicto Or-

dine perpetuo inviolate observari faciant;

contradictores quoscumque, ac praemis-

sis non parenles, per censuras ac poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

facli remedia, appellatane -postposità,

compescendo.

§ 42. Non obslantibus conslilutionibus ncrogatio con-

,. . .. ... . Iraiioriiui.

et ordinaliombus aposlolicis, ac provin-

ciarum et Ordinis huiusmodi, eliam iu-

ramento , confirmalione apostolica , vel

quavis fìrmilate alia roboratis, statulis

et consueludinibus
,

prj,vilegiis quoque

,

indullis et litteris apostolicis, eisdem pro-

vinciis, et Ordini, ac superioribus, et fra-

tribus quibuscumque in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et approbatis; quihus omnibus

et singulis, etiamsi de illis eorumque totis

tenoribus specialis, specifica, expressa,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes
;

menlio habenda esset, lenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

praesentibus prò expressis et ad verbum

insertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxat specia-

liter et expresse derogamus, caelerisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Marcum sub an-
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nulo Piscatoris, die xxv oclobris mdciv

pontificati^ nostri anno xm.

Dat. die 25 octobr. 1604, an. pont. xm.

CCCLX.

Praescripta forma appellationum inler-

ponendarwn a fratribus Ordinis Ere-

mitarum sancii Augustini, prohibelur

quominus recurrant ad IribundMa sae-

cularia 4

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordinm. Quoniam nostro pastorali potissimum

incumbit officio, ut ea quae per regula-

res personas contra eorum regularia in-

stiluta temere attentantur, quantum nobis

ex alto conceditur, opportunis remediis

compescamus et amoveamus;

Nonnnii. fra- § 1 • Proinde, quia nuper, dilecto filio

Iribunanrco" magistro Hyppolito Ravennati priore ge-
fugieban!.

neraij Ordinis Eremitarum sancti Augu-

stini non sine animi nostri molestia re-

ferente, accepimus, quod nonnullae. dicti

Ordinis, etiam utriusque sexus, regulares

personae, Dei timore postposito, et suae

professionis immemores , ut in eorum

malefactisetinobedientià se diutius con-

foveant, ab iis quae per praelatos eius-

dem Ordinis et priores
,
provinciales et

alios superiores, ab ipso priore generali

prò tempore deputatos , acta sunt et de-

creta, ad tribunalia saecularia appellare,

et ad ea temere confugere consueverunt,

in non modicam iurisdictionis ipsorum

superiorum laesionem , et regularis in-

stituti alterationem ac scandalum pluri-

morum :

1 Plura de isto Ordine videri possunt sub. pon-

tif. Alexandri IV in Gonst. xxis Licet Ecclesiae.

Tom. hi, fol. 635 (h. n. edit.).
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| 2. Nos, praemissis obviare volentes, caveiur snb

universis et singulis dicti Ordinis utrius- P'L
que sexus regularibus personis , cuius-

cumque dignitatis, status, gradus et condi-

tionis existentibus, apostolica auctoritate,

tenore praesentium,praecipimus et man-

damus , eisque, sub excommunicalionis

latae sententiae, a qua nonnisi a nobis

seu Romano Pontifice prò tempore esi-

stente, praeterquam in mortis articulo,

absolvi possint, necnon privationis per-

petuae officiorum per eos obtentorum

,

ac inhabilitatis ad illa et alia quaecùmque

dicti Ordinis officia exercenda, ac vocis

tam activae quam passivae, eo ipso abs-

que alia declaralione incurrendis poenis,

districtius inhibemus ne ad ipsa tribuna-

lia saecularia, quovis praetexlu aut quae-

sito colore, appellare, vel ad illa confu-

gere , aut ea propterea quoquo modo
adire audeant vel praesumant;

§ 3. Sed si a praelatis se gravari prae- Forma recur-

r , . . sus pracscribi-

tendant, ad pnorem generalem ipsius tur.

Ordinis, seu illius prolectorem aut vice-

protectorem in Romana Curia, vel ad

nos sive Romanum Ponlifìcem prò tem-

pore existentem, supremum in Ecclesia

Dei iudicem , sicut antiquitus semper fa-

cere consueverunt, recursum habeant

,

unde illis brevi manu iustitia ministra-

bitur.

§ 4. Volentes et ita declarantes quod Eisdem poe-

.._,.. dìs siibiiciuntur

nedum dicti Ordinis regulares personae fautores.

contrafacientes, veruni etiam eorum quo-

modolibet directe vel indirecte fautores

et consultores easdem poenas eo ipso

omnino incurrant. Decernentes irrilum

et inane quidquid secus super his a quo-

quam
,
quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter, contigerit atlenlari.

§ 5. Non obstantibus constilutionibus Derogaiio

et ordinationibus aposlolicis, ac quibus-

vis, etiam iuramento, confirmalione apo-

stolica, vel quavis fìrmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus
,

privilegiis
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quoque, indultis ac litteris apostolicis in

contrarium quomodolibet concessis, con-

fìrmalis et innovatis. Quibus omnibus

,

eorum tenores, ac si de verbo ad verbum

exprimerentur et insererentur, praesen-

tibus prò suffìcienler expressis et inserlis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat ad effeclum

praesenlium specialiter et expresse de-

rogamus, caeterisque contrariis quibus-

cnmque.

Datum Roraae apud sanctum Petrum
,

sub annulo Piscaloris, die xxm novem-

bris mdciv pontificatus nostri anno xm.

Dat. die 23 novembris 1604, pontif. an. xm,

CCCLXI.

De ambi tu fralribus Eremitis Ordinis

sancii Avijustini interdicto.

Clemens Papa Vili,

Ad perpetuam rei memoriam.

Am'jitus m Ec- Quoniam nemo debet sibi assumere

pernfcìosli9

V

.

al(le
honorem, nisi vocatus a Deo tamquam

Araon, et a regularis vilae insliluto val-

de alienum est ut religiosi viri (quos ho-

norum et dignilatum gradus sanctilale

vitae ac aliis religiosis virtùtibus potius

promereri quam appetere, eosque gradus,

cum ad eos assumuntur, obedienter susci-

pere, susceptosque humiliter adminislra-

re decel), mendicatis saecularium prae-

sertim personarum studiis , ad eos sibi

adilum patefacére contendant, unde ma-

gna in Ecclesia Dei pernicies adferri so-

let: nos, qui prò muneris nostri debito

in hoc polissimum laborare non desisli-

mus ut ecclesiastica regularisque disci-

plina pristino candori restitualur , huic

malo opportunum remedium adhiben-

dum censuimus.
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§ 1 . Cum itaque, siCUt aCCepimUS, qui- Cansae facien-

dam in Ordine Eremi tarum sancti Augu- ófs!

pr
° ' '

'°~

stini, professionis et regulae, quam pro-

fessi sunt, penilus immemores, nimiàque

dignitatum et officiorum ecclesiasticorum

in dieta Religione consequendorum am-

binone ducli, prò iis consequendis, ec-

clesiasticorum et saecularium principum

studia requirant, et a sanclae Romanae

Ecclesiae cardinalibus aliisque praelatis

commendatitias litteras, aliosque favores

et gratias propterea expetant
,
quibus

adiuti, quos ipsi ex se promeruisse mi-

nime confidunt, gradus et dignitates in

eàdem Religione consequi valeant; sicque

eiusdem Religionis quietem,non sine ani-

marum suarum periculo, perturbant;

| 2. Nos malum hoc ab eodem Ordine poenae c<m-

et Religione, cuius prosperum regimen
lraambi6n,6S '

et incremenlum ad Ecclesiae sanclae uli-

litatem sinceris exoplamus affectibus, prò

nostra pastorali sollicitudine propellere

summopere cupientes; motu proprio, et

ex certa nostra scientia, ac de aposloli-

cae potestatis plenitudine, eos omnes et

singulos fratres dicli Ordinis et Religio-

nis cuiuscumque status, gradus, conditio-

nis, praeminentiae, qualilatiset dignilalis

existenles, qui de caetero ad praelaturas,

gradus, honores, dignitates, adminislra-

liones, functiones et alia officia dicti Or-

dinis et Religionis assequenda intenti, ad

principum et praelatorum , ac aliarum

quarumeumque personarum, tam eccle-

siasticarum quam saecularium, de gremio

dictae Religionis non existenlium, etiam

cardinalati honore, ac quacumque sae-

culari dignitate et excellentià, etiam im-

periali , regali et ducali fulgentium

,

favores recurrerint; vel etiam paclis, pol-

licitalionibus , aliisque viis , directe vel

indirecte, palam vel occulte, ad praela-

turas, gradus, honores, dignitates, ad-

ministrationes,, functiones et alia officia

praedicta obtinenda aspiraverint, vel aliis
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rainus legitimis et honestis rationibus ea

obtinere quaesiverint, aut eliam sponte

oblatis et minime conquisitis usi fuerint,

illorumque complices et fautores, ad quas-

cumque praelaturas, dignitates et officia,

gradusque, honores, administrationes et

miniera, in ipsà Religione oblinenda, per-

petuo inhabiles declaramus, ac obtentis

per eos praelaturis, gradibus, honoribus,

dignitatibus, administrationibus, functio-

nibus et officiis huiusmodi, eo ipso pri-

vamus, ac privatos voce tam activà quam

passiva carere decernimus et declaramus.

dvetur quo- § 3. Atque in virtute sanctae obedien-
minus superio- . , •.•!»
res iiios promo- tiae, ac sub excommunicationis latae sen-

tentiae poenà , omnibus dicti Ordinis et

Religionis fratribus, superioribusque , et

praelatis quocumque titulo nuncupatis,

etiam priori generali
,
praesentibus et

futuris, praecipimus, districleque manda-

mus, ne quempiam ullo tempore, prae-

cibus, litteris, vel favoribus adducti, vel

alias ad inslantiam seu requisitionem vel

contemplationem principum vel praela-

torum, aut aliorum quorumcumque, tam

saecularium quam ecclesiasticorum extra

dictum gremium existentium, eliam car-

dinalium, imperatoris, regum, ducum,

ad cuiusvis generis praelaturas, gradus,

honores , dignitates , administrationes

,

functiones et officia praedictae Religionis

promovere, vel poenas aliquas remittere

audeant vel praesumant.

promotiones, S 4. Decernentes electiones et promo-
>i fiant , nullae .

*
. . .

snnt. tiones ad monasteria, seu pnoratus, vel